СОВЕТ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 15.05.2019   № 22

Об установлении размера учетной
нормы площади жилого помещения
и размера нормы предоставления
общей площади жилого помещения
по договору социального найма

В соответствии со статьей 14 и статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закон Вологодской области от 29.06.2005 N 1307-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и об определении общей площади предоставляемого жилого помещения отдельным категориям граждан» и статьей 20 Устава поселения, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере не более 12 кв.м. на каждого члена семьи.
2. [bookmark: _GoBack]Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 16 кв.м. на 1 человека.
3. Признать утратившими силу решения Совета Куностьского сельского поселения:
- от 08.11.2006 № 54 «Об установлении размера учетной нормы площади жилого помещения и размера нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма»;
- от 22.03.2012 № 5 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 08.11.2006 № 54».
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Куностьского
сельского поселения:                                                        С.В.Чудинова